Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº                               2021

AUTOR: DEPUTADA DRA.PAULA

EMENTA:  Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia

Legislativa o encaminhamento de VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao povo

sertanejo do município de BONITO DE SANTA FÉ pela data comemorativa dos 83

anos de Emancipação Política e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

plenário, seja feito encaminhamento de VOTOS DE CONGRATULAÇAÕES ao povo

sertanejo do município de BONITO DE SANTA FÉ pela data comemorativa dos 83

anos de Emancipação Política, extensivo ao senhor Prefeito Antônio Lucena Filho

(Ceninha Lucena), ao Senhor Vice-Prefeito Sabino Junior, e ao Vereador Valdir Tomaz,

Presidente da Câmara Municipal.

Sala de Sessões, 24 de setembro de 2021.

17.866

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

 No próximo dia 15 de novembro do ano em curso, estaremos comemorando 83

anos de emancipação política do município Bonito de Santa Fé.

Município desmembrado de São José de Piranhas, pertencente à região

metropolita de Cajazeiras, população originária dos índios Cariris e Tarairiús.

Eu e José Aldemir unidos nesta comemoração, solicitamos que  sejam estendidas

as congratulações pela histórica data ao seu povo através dos representantes dos poderes

executivo e legislativo, que os mesmos tenham a luz da sabedoria para conduzir os

destinos dessa terra que muito merece dias melhores,

Parabéns Bonito de Santa Fé  !!

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇOS PARA CORRESPONDENCIAS

PREFEITURA MUNICIPAL BONITO DE SANTA FÉ

PREFEITO: Ceninha Lucena

ENDEREÇO: Av. Prefeita Áurea Dias de Almeida, 147 - Centro –.

Bonito de Santa Fé - PB –

CEP: 58960-000

CAMARA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA

PRESIDENTE: Vladir Tomáz

ENEDEREÇO: Rua José Arruda de Sousa s/n

Bonito de Santa Fé - PB

CEP: 58.960-000

	REQUERIMENTO Nº                               2021
	JUSTIFICATIVA